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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą „Dėl 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 

2 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-671 (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu teikiama Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvada dėl Lietuvos 

Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 2 priedo 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-671 (toliau – Įstatymo projektas Nr. XIVP-671), kuria 

siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projektui Nr. XIVP-671, ir pateikiami siūlymai Įstatymo 

projektui Nr. XIVP-671 tobulinti. 

Įstatymo projekto Nr. XIVP-671 pakeitimu siekiama nustatyti, kad atranka dėl planuojamos 

ūkinės veiklos – miško įveisimo – poveikio aplinkai vertinimo būtų privaloma tik didesniuose kaip 

10 ha plotuose.  

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu (toliau – PAV įstatymas) į 

Lietuvos Respublikos nacionalinę teisę perkeliamos 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo su visais pakeitimais nuostatos. Direktyvos 2011/92/ES 2 priedo 1(d) punkte nurodyta 

veiklos rūšis „pirminis apželdinimas mišku ir miško kirtimas siekiant pakeisti žemėnaudos rūšį“, 

Direktyvoje 2011/92/ES šiai veiklai nėra nustatyti ribiniai dydžiai, o Direktyvos 2011/92/ES 4 

straipsnio 3 dalyje nustatyta galimybė valstybėms narėms nusistatyti ribas ar kriterijus, kuriuos 

pasiekus atsiranda prievolė atlikti atranką dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo. Pasinaudojus šia pasirinkimo galimybe, Lietuvoje nustatyta 1 ha teritorijos ploto riba 

tiek miškui įveisti, tiek miškui iškirsti. 

Siūlymas padidinti miško įveisimo ploto ribą, nuo kurios privaloma atranka dėl poveikio 

aplinkai vertinimo, iš 1 ha į 10 ha plotą yra priimtinas ir neturės neigiamo poveikio atskiriems 

aplinkos elementams, kadangi: 

- miško veisimas, skirtingai nei kita ūkinė veikla, duoda teigiamą naudą,  

- labai mažų miškelių veisimas kai kuriais atvejais trukdo racionaliai žemės ūkio veiklai, kurią 

galima būtų užtikrinti didesniame plote, 

- siūlomas 10 ha plotas nedaro didelio poveikio kraštovaizdžiui,  

- vadovaujantis Miškų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, miškas įveisiamas vadovaujantis 

žemės ūkio ministro ir aplinkos ministro nustatyta tvarka
1, pagal kurią žemės savininkas privalo 

                                                
1 Miško įveisimo ne miško žemėje taisyklėmis, patvirtintomis LR žemės ūkio ministro ir LR aplinkos ministro  2004 m. 
kovo 29 d. įsakymu Nr. 3D-130/D1-144 „Dėl miško įveisimo ne miško žemėje" 
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gauti leidimą veisti mišką ne miško žemėje. Išduodant šį leidimą, jei sklypas patenka į gamtos 

vertybių apsaugos, kultūros paveldo vertybių ir kitas jautrias teritorijas, kurioms taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, taip pat į melioruotą žemę, miško įveisimą reikia derinti su 

atsakingomis už tas vertybes institucijomis – saugomų teritorijų direkcijomis, savivaldybėmis, 

kultūros paveldo institucijomis ir kt., jos ir pateiks atitinkamus reikalavimus arba uždraus veisti 

mišką. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“.  

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, patvirtintai 

Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas š. m. spalio 6 d. teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai (toliau – TM), Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (toliau – ŽŪM), Lietuvos 

savivaldybių asociacijai (toliau – LSA).  

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(toliau – TAIS) projektų registravimo posistemėje Nr. 21-30675. LSA Nutarimo projektą suderino 

be pastabų. Projektas koreguotas pagal ŽŪM ir TM pateiktas pastabas ir pasiūlymus. Kitų pastabų 

ir pasiūlymų negauta.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės 

(vadovas – Vitalijus Auglys, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) vyresnioji patarėja Beata Vilimaitė 

Šilobritienė (tel. +370 645 89487, el. p. beata.silobritiene@am.lt).  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 2 lapai.  

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Vilimaitė Šilobritienė, +370 645 89487, el. p. beata.silobritiene@am.lt  


